
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2024/1510

ze dne 27. května 2024,

kterým se mění rozhodnutí 2013/255/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 31. května 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/255/SZBP (1).

(2) Dne 25. května 2023 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2023/1035 (2), kterým byla platnost omezujících opatření 
stanovených rozhodnutím 2013/255/SZBP prodloužena do 1. června 2024.

(3) Na základě přezkumu rozhodnutí 2013/255/SZBP by měla být platnost omezujících opatření v něm stanovených 
prodloužena do 1. června 2025.

(4) Ze seznamu fyzických a právnických osob a subjektů obsaženého v příloze I rozhodnutí 2013/255/SZBP by měly 
být odstraněny položky týkající se pěti zemřelých osob a jedné další osoby. Dále by v uvedeném seznamu měly být 
aktualizovány a změněny položky týkající se 96 fyzických osob a jednoho subjektu.

(5) Rozhodnutí 2013/255/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2013/255/SZBP se mění takto:

1) Článek 34 se nahrazuje tímto:

„Článek 34

Toto rozhodnutí se použije do 1. června 2025. Je průběžně přezkoumáváno. Pokud bude mít Rada za to, že jeho cílů 
nebylo dosaženo, může podle potřeby prodloužit jeho platnost nebo je změnit.“

2) Příloha I se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 27. května 2024.

Za Radu

předseda

J. BORRELL FONTELLES 

Úřední věstník 
Evropské unie

CS 
Řada L

2024/1510 28.5.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj 1/29

(1) Rozhodnutí Rady 2013/255/SZBP ze dne 31. května 2013 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii (Úř. věst. L 147, 
1.6.2013, s. 14).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/1035 ze dne 25. května 2023, kterým se mění rozhodnutí 2013/255/SZBP o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii (Úř. věst. L 139, 26.5.2023, s. 49).



PŘÍLOHA

Příloha I rozhodnutí 2013/255/SZBP se mění takto:

1) V oddílu „A. Osoby“:

i) se zrušuje těchto šest položek:

23. Zoulhima CHALICHE;

41. Ali DOUBA;

145. Michel KASSOUHA;

227. Ahmad AL-HAMU;

289. Mahir Burhan Eddine AL-IMAM;

337. Mustafa AL-MASALMAH a

ii) následujících 96 položek se nahrazuje tímto:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

„3. Ali MAMLUK

(také znám jako Ali Mamlouk; 
Ali Al-Mamlouk; Abu Ayham)

( يلع;مهيأوبأ;كولمملايلع
كولمم )

datum narození: 19.2.1946;

místo narození: Damašek, Sýrie

diplomatický pas č. 983;

pohlaví: muž

Poradce prezidenta pro bezpečnostní záležitosti; funkci vykonává od ledna 
2024. Bývalý viceprezident Syrské arabské republiky pro bezpečnostní 
záležitosti. Bývalý ředitel národního bezpečnostního úřadu. Bývalý vedoucí 
ředitelství syrské zpravodajské služby podílející se na násilí proti demon-
strantům.

9.5.2011

9. Abd al-Fatah ( ) QUDSIYAH 

( )

datum narození: 4.2.1953;

místo narození: Hamá, Sýrie

diplomatický pas č. D0005788;

pohlaví: muž

Důstojník v hodnosti generálmajora syrských ozbrojených sil, ve funkci po 
květnu 2011.

Zástupce ředitele národního bezpečnostního úřadu strany Baas. Bývalý velitel 
ředitelství syrské vojenské zpravodajské služby. Podílí se na násilných represích 
proti civilnímu obyvatelstvu v Sýrii.

9.5.2011

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

2/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

14. Brigádní generál Mohammed 
BILAL

(také znám jako podplukovník 
Muhammad Bilal)

datum narození: 25.5.1971;

pohlaví: muž

Jako vyšší důstojník zpravodajské služby vzdušných sil Sýrie podporuje syrský 
režim a je odpovědný za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu. Je rovněž 
spojen s výzkumným střediskem Scientific Studies Research Centre (SSRC), 
zařazeným na seznam.

21.10.2014

16. Faruq ( ) (také znám jako 
Farouq, Farouk) AL SHAR' ( ) 
(také znám jako Al Char', Al 
Shara', Al Shara)

datum narození: 1.1.1938;

pohlaví: muž

Bývalý viceprezident Syrské republiky; podílí se na násilí vůči civilnímu 
obyvatelstvu.

23.5.2011

20. Bassam ( ) AL HASSAN ( ) 
(také znám jako Al Hasan)

datum narození: 6.3.1962;

místo narození: Sheen, Homs, Sýrie;

hodnost: generálmajor;

pohlaví: muž

Poradce prezidenta pro strategické záležitosti; vedoucí generálního sekretariátu 
národní obrany. Podílí se na násilí vůči civilnímu obyvatelstvu.

23.5.2011

31. Generálmajor Tawfiq ( ) (také 
znám jako Tawfik) YOUNES 
( ) (také znám jako Yunes)

datum narození: 5.1.1956;

pohlaví: muž

Bývalý velitel oddělení vnitřní bezpečnosti ředitelství pro všeobecné zpravodaj-
ství; podílí se na násilí vůči civilnímu obyvatelstvu.

1.8.2011

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
3/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

33. Ayman JABIR

(také znám jako Aiman Jaber)

( رباجنميأ )

datum narození: 17.1.1967;

místo narození: Latákie, Sýrie

pohlaví: muž

Přední syrský podnikatel působící a obchodující v odvětví ocelářství, sdělovacích 
prostředků, spotřebního zboží a ropy. Má finanční podíly nebo zastává vedoucí 
a výkonné funkce v řadě společností a subjektů v Sýrii, mezi něž patří zejména 
Al Jazira (také známa jako Al Jazerra, El Jazireh, Al Džazíra), Dunia TV a satelitní 
kanál Sama.

Prostřednictvím své společnosti Al Jazira zprostředkoval Ayman Jabir (Ajmán 
Džábir) dovoz ropy od firmy Overseas Petroleum Trading do Sýrie.

Prostřednictvím svých obchodních zájmů má Ajmán Džábir prospěch ze 
syrského režimu a podporuje jej. Poskytuje přímou podporu milicím spolu-
pracujícím s režimem zvaným ‚Šabíha‘ či Suqur as-Sahraa a hraje při jejich 
činnostech vedoucí úlohu. Je čestným předsedou sdružení ‚Wafa lil-Watan‘ 
(věrnost vlasti), které poskytuje pomoc rodinám syrských vojáků a milicí.

Osoba spojená s Rámím Maklúfem prostřednictvím obchodních činností 
a s Máherem Asádem prostřednictvím své úlohy v milicích spolupracujících 
s režimem.

27.1.2015

34. Hayel ( ) AL-ASSAD ( )

(také znám jako Hael al-Asad
( دسألالىاه ))

datum narození: 8.9.1968;

pohlaví: muž

Zástupce Máhera Asáda; velitel útvaru vojenské policie 4. armádní divize, která 
se podílí na represích.

23.8.2011

37. Major General Rafiq ( ) (také 
znám jako Rafeeq) SHAHADAH 
( ) (také znám jako Shahada, 
Shahade, Shahadeh, Chahada, 
Chahade, Chahadeh, Chahada)

datum narození: 5.1.1956;

místo narození: Džabla, provincie Latákie, 
Sýrie;

pohlaví: muž

Příslušník syrských ozbrojených sil v hodnosti generálmajora, ve funkci po 
květnu 2011. Bývalý velitel odboru č. 293 syrské vojenské zpravodajské služby 
(vnitřní záležitosti) v Damašku. Přímo se podílel na represích a násilí proti 
civilnímu obyvatelstvu v Damašku. Poradce prezidenta Bašára Asáda pro 
strategické otázky a vojenské zpravodajství.

23.8.2011

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

4/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

46. Brigádní generál Ghassan ( ) 
KHALIL ( ) (také znám jako 
Khaleel)

datum narození: 3.5.1957;

pohlaví: muž

Vedoucí informačního útvaru ředitelství pro všeobecné zpravodajství. Podílí se 
přímo na represích a násilí proti civilnímu obyvatelstvu v Sýrii.

23.8.2011

48. Samir HASSAN

( نسحريمس )

datum narození: 10.8.1953;

pohlaví: muž

Přední syrský podnikatel vlastnící podíly nebo působící v řadě odvětví syrského 
hospodářství. Vlastní podíly nebo má podstatný vliv ve dvou konglomerátech, 
Amir Group a Cham Holding, majících podíly v odvětví nemovitostí, cestovního 
ruchu, dopravy a finančnictví. Předseda Syrsko-ruské obchodní rady; pro-
střednictvím této rady hraje významnou úlohu v hospodářských vztazích 
s Ruskou federací.

Prostřednictvím hotovostních darů Samir Hassan (Sámir Hasan) podporuje 
válečné úsilí syrského režimu.

Je spojen s osobami, které mají prospěch ze syrského režimu nebo jej podporují. 
Je zejména spojen s Rámím Maklúfem a Isámem Anbubou, kteří jsou osobami 
označenými Radou a mají prospěch ze syrského režimu.

27.9.2014

49. Fares ( ) CHEHABI ( )

(také znám jako Fares Shihabi; 
Fares Chihabi)

syn Ahmada Chehabiho;

datum narození: 7.9.1972;

pohlaví: muž

Předseda průmyslové komory v Aleppu. Od 16. prosince 2018 předseda Svazu 
průmyslových komor. Místopředseda správní rady společnosti Cham Holding. 
Poskytuje syrskému režimu ekonomickou podporu. Od roku 2016 poslanec 
syrského parlamentu.

2.9.2011

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
5/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

51. Issam ( ) ANBOUBA ( ) prezident společnosti Anbouba for Agricultural 
Industries Co.;

datum narození: 18.3.1952;

místo narození: Homs, Sýrie;

pohlaví: muž

Přední podnikatel působící v různých odvětvích syrského hospodářství, jako 
jsou zemědělství, nemovitosti a bankovnictví. Je finančně napojen na vysoce 
postavené syrské představitele. Spoluzakladatel společnosti Cham Holding.

2.9.2011

56. Ali ( ) Abdullah ( ) (také znám 
jako Abdallah) AYYUB ( ) (také 
znám jako Ayyoub, Ayub, 
Ayoub, Ayob)

datum narození: 28.4.1952;

místo narození: Latákie, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý místopředseda Rady ministrů a bývalý ministr obrany.

Důstojník v hodnosti generála syrské armády, ve funkci v období po květnu 
2011. Bývalý náčelník generálního štábu syrských ozbrojených sil. Podporuje 
režim prezidenta Asáda a je odpovědný za represe a násilí proti civilnímu 
obyvatelstvu v Sýrii.

14.11.2011

58. Generálmajor Aous ( ) (také 
znám jako Aws, Aus) ‚Ali‘ 
ASLAN ( )

datum narození: 9.12.1958;

pohlaví: muž

Vysoce postavený důstojník. Osoba blízká Máheru Asádovi a prezidentu 
Asádovi. Dřívější pozice: velitel 40. brigády (4. divize) v letech 2011 až 2014; 
zástupce velitele čtvrté divize v roce 2015; velitel druhého útvaru v roce 2016. 
Podílí se na represích namířených proti civilnímu obyvatelstvu na celém území 
Sýrie, včetně svévolného zatýkání, masového zabíjení a nuceného vysídlování 
civilního obyvatelstva.

14.11.2011

59. Generál Ghassan ( ) BELAL 
( ) (také znám jako Bilal)

datum narození: 19.9.1966;

pohlaví: muž

Ředitel bezpečnostní kanceláře 4. divize, velitel 555. výsadkářského pluku. 
Poradce Máhera Asáda a koordinátor bezpečnostních operací. Odpovědný 
za zásahy vůči civilnímu obyvatelstvu na celém území Sýrie; má podíl 
na několika případech porušení zastavení nepřátelských akcí ve městě Ghúta.

14.11.2011

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

6/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

64. Mujahed ( ) ISMAIL ( ) (také 
znám jako Ismael)

datum narození: 1.1.1977;

pohlaví: muž

Příslušník syrské elektronické armády (zpravodajská služba pozemní armády). 
Podílí se na násilných represích a podněcuje k použití násilí vůči civilnímu 
obyvatelstvu na celém území Sýrie.

14.11.2011

66. Generálmajor Kifah ( ) 
MOULHEM ( ) (také znám 
jako Moulhim, Mulhem, 
Mulhim, Milhem)

datum narození: 28.11.1961;

místo narození: Junynat Ruslan, provincie 
Tartús, Sýrie;

pohlaví: muž

Ředitel národního bezpečnostního úřadu; funkci vykonává od ledna 2024. 
Bývalý velitel ředitelství vojenské zpravodajské služby jmenovaný v březnu 
2019. Bývalý ředitel Bezpečnostního výboru v jižním regionu a bývalý zástupce 
velitele ředitelství vojenské zpravodajské služby, který vedl operaci režimu 
v regionech v okolí měst Homs a Aleppo. Nese odpovědnost za zásah vůči 
civilnímu obyvatelstvu ve městě Deir az-Zor a hlavní odpovědnost za násilné 
represe ze strany ředitelství vojenské zpravodajské služby (oddělení 248) v letech 
2011 a 2012, jakož i za mučení a závažné porušování lidských práv 
zadržovaných osob.

14.11.2011

77. Brigádní generál Khalil ( ) 
(také znám jako Khaleel) 
ZGHRAYBIH ( , ) (také 
znám jako Zghraybeh, 
Zghraybe, Zghrayba, 
Zghraybah, Zaghraybeh, 
Zaghraybe, Zaghrayba, 
Zaghraybah, Zeghraybeh, 
Zeghraybe, Zeghrayba, 
Zeghraybah, Zughraybeh, 
Zughraybe, Zughrayba, 
Zughraybah, Zighraybeh, 
Zighraybe, Zighrayba, 
Zighraybah)

datum narození: 4.2.1955;

pohlaví: muž

14. divize. Vojenský důstojník podílející se na násilí v Homsu. 1.12.2011

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
7/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

82. Mohammad ( ) (také znám 
jako Mohamed, Muhammad, 
Mohammed) AL-SHAAR ( ) 
(také znám jako al-Chaar, 
al-Sha'ar, al-Cha'ar)

datum narození: 1.10.1950;

pohlaví: muž

Oddělení pro politickou bezpečnost. Vojenský důstojník podílející se na násilí 
v Homsu.

1.12.2011

87. Generálmajor Ramadan ( ) 
Mahmoud ( ) RAMADAN 
( )

datum narození: 10.3.1962;

pozice: velitel 35. pluku zvláštních sil;

pohlaví: muž

Nařídil vojákům střelbu do demonstrantů ve městech Banjas a Dará. 23.1.2012

89. Generálmajor Naim ( ) (také 
znám jako Naaeem, Naeem, 
Na'eem, Naaim, Na'im) Jasem 
( ) SULEIMAN ( )

datum narození: 16.2.1954;

pozice: velitel 3. divize;

pohlaví: muž

Nařídil vojákům střelbu do demonstrantů ve městě Dúmá. 23.1.2012

91. Generálmajor Fo'ad ( ) (také 
znám jako Fouad, Fu'ad) 
HAMOUDEH ( ) (také znám 
jako Hammoudeh, Hammoude, 
Hammouda, Hammoudah)

datum narození: 3.10.1955;

pozice: velitel vojenských operací ve městě 
Idlib;

pohlaví: muž

Na začátku září roku 2011 nařídil vojákům střelbu do demonstrantů ve městě 
Idlib.

23.1.2012

93. Brigádní generál Ghassan ( ) 
AFIF ( ) (také znám jako 
Afeef)

datum narození: 10.2.1958;

pozice: velitel 45. pluku;

pohlaví: muž

Velitel vojenských operací ve městech Homs, Banjas a Idlib 23.1.2012

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

8/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

99. Generálmajor Mohamed ( ) 
(také znám jako Mohammad, 
Muhammad, Mohammed) 
KHADDOR ( ) (také znám 
jako Khaddour, Khaddur, 
Khadour, Khudour)

datum narození: 13.1.1976;

pozice: velitel 106. brigády, příslušník prezi-
dentské stráže;

pohlaví: muž

Nařídil vojákům, aby zbili demonstranty holemi a poté je zatkli. Odpovědný 
za represe proti pokojným demonstrantům ve městě Dúmá.

23.1.2012

102. Ahmed ( ) (také znám jako 
Ahmad) DIBE ( ) (také znám 
jako Dib, Deeb)

vedoucí regionálního útvaru ve městě Dará 
(ředitelství všeobecné bezpečnosti);

datum narození: 15.11.1961;

pohlaví: muž

Jakožto vedoucí regionálního útvaru ředitelství všeobecné bezpečnosti ve městě 
Dará je odpovědný za svévolné zadržování osob a jejich mučení ve městě Dará.

23.1.2012

108. Mohammad ( ) (také znám 
jako Mohamed, Muhammad, 
Mohammed) AL-JLEILATI 
( )

datum narození: 13.6.1945;

místo narození: Damašek, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý ministr financí, ve funkci do 9.2.2013. Jako bývalý ministr vlády je 
spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti civilnímu ob-
yvatelstvu.

1.12.2011

112. Hussein ( ) (také znám jako 
Hussain) Mahmoud ( ) 
FARZAT ( )

(také znám jako Hussein Mah-
mud Farzat)

datum narození: 6.9.1957;

místo narození: Hamá, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý státní ministr, ve funkci alespoň do roku 2014. Jako bývalý ministr vlády 
je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti civilnímu 
obyvatelstvu.

23.3.2012

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
9/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

113. Mansour ( ) Fadlallah ( ) 
AZZAM ( )

(také znám jako Mansur Fadl 
Allah Azzam)

datum narození: 15.3.1960;

místo narození: provincie Suvajda, Sýrie;

pohlaví: muž

Ministr pro prezidentské záležitosti. Jako ministr vlády je spoluodpovědný 
za násilné represe syrského režimu proti civilnímu obyvatelstvu.

27.2.2012

126. Bouthaina ( ) SHAABAN 
( )

(také známa jako Buthaina 
Shaaban)

datum narození: 1.4.1953;

místo narození: Homs, Sýrie;

pohlaví: žena

Od července 2008 politická a mediální poradkyně prezidenta a vzhledem k této 
funkci je spojována s násilnými represemi vůči civilnímu obyvatelstvu.

26.6.2012

127. Brigadní generál Sha'afiq ( ) 
(také znám jako Shafiq, Shafik) 
MASA ( ) (také znám jako 
Massa)

datum narození: 5.7.1956;

místo narození: al-Zara (Hamá), Sýrie;

pohlaví: muž

Ředitel útvaru 215 (Damašek) zpravodajské služby pozemních sil. Odpovědný 
za mučení zadržovaných členů opozice. Zapojený do represí proti civilnímu 
obyvatelstvu.

24.7.2012

130. Brigádní generál Muhammad 
( ) (také znám jako 
Mohammed) KHALLOUF ( ) 
(také znám jako Abou Ezzat)

datum narození: 2.11.1946;

pohlaví: muž

Bývalý (v letech 2009–2014) ředitel útvaru 235 také známého jako ‚Palestina‘ 
(Damašek) zpravodajské služby pozemních ozbrojených sil, jenž představuje 
jádro vojenských represivních složek. Přímo se podílí na represích proti členům 
opozice. Odpovědný za mučení členů opozice držených ve vazbě.

24.7.2012

133. Brigádní generál Jawdat ( ) 
AL-AHMED ( ) (také znám 
jako al-Ahmad)

datum narození: 8.2.1958;

místo narození: Kerdahá, provincie Latákie, 
Sýrie

pohlaví: muž

Ředitel útvaru zpravodajské služby syrských leteckých ozbrojených sil v Homsu. 
Odpovědný za mučení členů opozice držených ve vazbě a za zabíjení pokojných 
demonstrantů.

24.7.2012

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

10/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

134. Plukovník Qusay Ibrahim 
MIHOUB

( بوهيمميهاربإيصق )

datum narození: 15.4.1961;

místo narození: Derghamo, Jableh, Latákie, 
Sýrie;

pohlaví: muž

Vyšší důstojník zpravodajské služby leteckých ozbrojených sil. Bývalý ředitel 
útvaru zpravodajské služby leteckých ozbrojených sil v Dará (vyslán z Damašku 
do Dará poté, co v tomto městě vypukly demonstrace). Odpovědný za mučení 
členů opozice držených ve vazbě a za násilné potlačení pokojných protestů 
v jižní oblasti.

24.7.2012

139. Generálmajor Hussam LUQA

(také znám jako Husam, 
Housam, Houssam; Louqa, 
Louca, Louka, Luka)

( اقولماسح )

datum narození: 20.9.1960;

místo narození: Damašek, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý vedoucí Bezpečnostního výboru jižního regionu v letech 2018 až 2020. 
Bývalý ředitel ředitelství všeobecné bezpečnosti. Generálmajor. Od dubna 2012 
do 2. prosince 2018 byl vedoucím odboru ředitelství politické bezpečnosti 
v Homsu (nahradil brigádního generála Nasra al-Alího). Od 3. prosince 2018 
ředitel ředitelství politické bezpečnosti. Od roku 2019 ředitel útvaru všeobecné 
zpravodajské služby. Odpovědný za mučení členů opozice držených ve vazbě.

24.7.2012

146. Generál Ghassan Jaoudat 
ISMAIL

(také znám jako Ismael)

( ليعامساتدوجناسغ )

datum narození: 3.1.1959;

místo narození: Junynat Ruslan, provincie 
Tartús, Sýrie;

pohlaví: muž

Bývalý ředitel zpravodajské služby syrských vzdušných sil. Bývalý náměstek 
ředitele ředitelství zpravodajské služby vzdušných sil, který byl dříve odpovědný 
za útvar misí zpravodajské služby vzdušných sil, jenž ve spolupráci s útvarem 
zvláštních operací velí elitním jednotkám zpravodajské služby vzdušných sil, jež 
hrají důležitou úlohu při represích ze strany syrského režimu. Z titulu této 
funkce je Gasán Džaudat Ismail jedním z vrchních vojenských činitelů, kteří 
přímo uskutečňují násilné represe vedené syrským režimem proti členům 
opozice a praktiky zmizení civilistů.

24.7.2012

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
11/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

148. Generál Mohammed ( ) (také 
znám jako Muhammad, 
Mohamed, Mohammad) Ali ( ) 
NASR ( ) (také znám jako 
Mohammed Ali Naser)

datum narození: 8.10.1964;

pohlaví: muž

Osoba blízká Máheru Asádovi, mladšímu bratru prezidenta Bašára Asáda. 
Většinu své kariéry byl příslušníkem republikánské gardy. V roce 2010 začal 
působit v útvaru vnitřních záležitostí (útvar 251) zpravodajské služby, který je 
pověřen bojem proti politické opozici. Jako jeden z hlavních odpovědných 
činitelů se generál Mohammed Ali přímo účastní represí proti členům opozice.

24.7.2012

151. Samir ( ) (také znám jako 
Sameer) JOUMAA ( ) (také 
znám jako Jumaa, 
Jum'a, Joum'a)

(také znám jako Abou Sami)

datum narození: 8.3.1962;

pohlaví: muž

Již téměř 20 let je ředitelem úřadu Mohammada Nassifa Kheir Beka, jednoho 
z čelných bezpečnostních poradců prezidenta Bašára Asáda (a oficiálně zastává 
funkci tajemníka viceprezidenta Farouka al-Sharaa). Jakožto blízký spolu-
pracovník prezidenta Bašára Asáda a Mohammada Nassifa Kheir Beka je Samir 
Joumaa zapojen do represivní politiky, kterou syrský režim uplatňuje proti 
členům opozice.

24.7.2012

155. Dr. Mohammad ( ) (také 
znám jako Mohamed, 
Muhammad, Mohammed) 
Abdul-Sattar ( ) (také 
znám jako Abd al-Sattar) AL 
SAYED ( ) (také znám jako Al 
Sayyed)

datum narození: 23.12.1958;

místo narození: Tartús, Sýrie;

pohlaví: muž

Ministr pro financování náboženství. Jako ministr vlády je spoluodpovědný 
za násilné represe syrského režimu proti civilnímu obyvatelstvu.

16.10.2012

158. Subhi ( ) Ahmad ( ) AL 
ABDALLAH ( ) (také znám 
jako al-Abdullah)

datum narození: 17.8.1951;

pohlaví: muž

Bývalý ministr zemědělství a agrární reformy. Jako bývalý ministr vlády je 
spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti civilnímu ob-
yvatelstvu.

16.10.2012

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

12/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

160. Dr. Hazwan ( ) AL WEZ ( ) 
(také znám jako Al Wazz)

datum narození: 7.3.1962;

pohlaví: muž

Bývalý ministr školství, jmenován v červenci 2016.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

16.10.2012

162. Dr. Mahmoud ( ) Ibraheem 
( ) (také znám jako 
Ibrahim) SA'IID ( ) (také 
znám jako Said, Sa'eed, Saeed)

datum narození: 30.5.1953;

místo narození: Latákie, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý ministr dopravy ve funkci po květnu 2011. Jako bývalý ministr vlády je 
spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti civilnímu ob-
yvatelstvu.

16.10.2012

163. Dr. Safwan ( ) AL ASSAF ( ) datum narození: 13.3.1959;

pohlaví: muž

Bývalý ministr pro bydlení a rozvoj měst. Jako bývalý ministr vlády je 
spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti civilnímu ob-
yvatelstvu.

16.10.2012

164. Yasser ( ) (také znám jako 
Yaser) AL SIBA'II ( ) (také 
znám jako al-Sibai, al-Siba'i, al 
Sibaei)

datum narození: 26.3.1951;

pohlaví: muž

Bývalý ministr veřejných prací. Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný 
za násilné represe syrského režimu proti civilnímu obyvatelstvu.

16.10.2012

165. Sa'iid ( ) (také znám jako Sa'id, 
Sa'eed, Saeed) MA'THI ( ) (také 
znám jako Mu'zi, Mu'dhi, 
Ma'dhi, Ma'zi, Maazi) Hneidi 
( )

datum narození: 5.9.1954;

pohlaví: muž

Bývalý ministr pro ropu a nerostné zdroje. Jako bývalý ministr vlády je 
spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti civilnímu ob-
yvatelstvu.

16.10.2012

172. Ali HADAR (také znám jako 
HAIDAR)

datum narození: 21.7.1962;

pohlaví: muž

Ředitel Agentury pro národní usmíření a bývalý státní ministr pro otázky 
národního usmíření. Předseda stranického křídla Intifada v rámci Syrské sociálně 
nacionální strany. Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné 
represe syrského režimu proti civilnímu obyvatelstvu.

16.10.2012

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
13/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

188. Bishr Riyad YAZIGI datum narození: 13.11.1972;

pohlaví: muž

Poradce syrského prezidenta Bašára Asáda. Bývalý ministr cestovního ruchu. 
Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

24.6.2014

190. Hussein ARNOUS (také znám 
jako Arnus) ( سونرعنيسح )

datum narození: 1.1.1953;

místo narození: Idlíb, Sýrie;

pohlaví: muž

Předseda vlády. Jmenován v srpnu 2020.

Jako člen vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti 
civilnímu obyvatelstvu.

24.6.2014

193. Suhayl (také znám jako Sohail, 
Suhail, Suheil) HASSAN (také 
znám jako Hasan, al-Hasan, 
al-Hassan) znám jako ‚Tygr‘ (The 
Tiger) (také znám jako al-Nimr)

datum narození: 10.6.1970;

místo narození: Jableh (provincie Latákie), 
Sýrie;

hodnost: generálmajor;

pozice: velitel Qawat al-Nimr (25. divize oddílů 
pro zvláštní mise, dříve známy jako ‚oddíly 
tygrů‘);

pohlaví: muž

Důstojník v hodnosti generálmajora syrské armády – po květnu 2011. Velitel 
armádní divize známé jako oddíly ‚tygrů‘. Od srpna 2019 jsou oddíly ‚tygrů‘ 
přejmenovány na ‚25. divizi oddílů pro zvláštní mise‘ a podřízeny ústřednímu 
velení armády. Odpovědný za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu Sýrie.

23.7.2014

204. Emad HAMSHO

(také znám jako Imad Hmisho; 
Hamchu; Hamcho; Hamisho; 
Hmeisho; Hemasho, وشيمح )

( دامعوشمح )

datum narození: 10.8.1960;

adresa: Hamsho Building, 31 Baghdad Street, 
Damašek, Sýrie

pohlaví: muž

Zastává funkci ve vrcholném vedení společnosti Hamsho Trading. Vzhledem ke 
své vysoké funkci v Hamsho Trading, dceřiné společnosti holdingu Hamsho 
International, který byl označen Radou, poskytuje podporu syrskému režimu 
a je spojen s označeným subjektem.

Spolu s dalšími označenými podnikateli, jako je Ayman Jaber, je místopředsedou 
Syrské rady uhlí a oceli (Syrian Council of Iron and Steel). Majetek Hamsha 
zahrnuje společnost Syrian Metal Industries, ocelárnu v blízkosti Damašku, které 
Hamsho v průběhu války dodával kovový šrot ukořistěný provládními milicemi. 
Je rovněž spojencem prezidenta Bašára Asada.

7.3.2015

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

14/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

206. Major General Muhamad ( ) 
(také znám jako Mohamed, 
Muhammad) MAHALLA ( ) 
(také znám jako Mahla, Mualla, 
Maalla, Muhalla)

datum narození: 4.6.1959;

místo narození: Jablah, Sýrie;

pohlaví: muž

Příslušník syrských ozbrojených sil v hodnosti generálmajora, ve funkci po 
květnu 2011. Bývalý velitel odboru č. 293 syrské vojenské zpravodajské služby 
(vnitřní záležitosti), ve funkci od dubna 2015. Odpovědný za represe a násilí 
proti civilnímu obyvatelstvu v Damašku a v přilehlých venkovských oblastech. 
Bývalý zástupce vedoucího oddělení pro politickou bezpečnost (2012), 
důstojník syrské republikánské gardy a zástupce ředitele ředitelství politické 
bezpečnosti. Bývalý vedoucí oddělení pro vojenskou politiku, člen národního 
bezpečnostního úřadu.

29.5.2015

207. Adib SALAMEH

(také znám jako Adib Salamah; 
Adib Salama; Adib Salame; Mo-
hammed Adib Salameh; Adib 
Nimr Salameh)

( )

pozice: generálmajor, zástupce ředitele 
na ředitelství zpravodajské služby letectva 
v Damašku;

datum narození: 26.11.1953;

pohlaví: muž

Příslušník syrských bezpečnostních a zpravodajských služeb, ve funkci po 
květnu 2011; zástupce ředitele na ředitelství zpravodajské služby vzdušných sil 
v Damašku; bývalý velitel zpravodajské služby vzdušných sil v Aleppu;

příslušník syrských ozbrojených sil v hodnosti plukovníka a v rovnocenné či 
vyšší hodnosti, ve funkci po květnu 2011; má hodnost generálmajora.

Nese odpovědnost za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu v Sýrii, neboť 
plánoval vojenské útoky v Aleppu a byl do nich zapojen a uplatňoval svoji 
pravomoc při zatýkání a zadržování civilních obyvatel.

28.10.2016

209. Jawdat Salbi MAWAS

(také znám jako Jawdat Salibi 
Mawwas; Jawdat Salibi Maw-
waz)

( )

pozice: generálmajor;

datum narození: 4.6.1954;

pohlaví: muž

Má hodnost generálmajora, je vyšším důstojníkem na syrském útvaru 
dělostřelectva a raket syrských ozbrojených sil, ve funkci po květnu 2011.

Jakožto vyšší důstojník syrského útvaru dělostřelectva a raket je odpovědný 
za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu, včetně používání raket 
a chemických zbraní brigádami pod jeho velením v oblastech hustě osídlených 
civilním obyvatelstvem v damašském předměstí Ghúta v roce 2013.

28.10.2016

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
15/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

210. Tahir ( ) Hamid ( ) 
KHALIL ( ) (také znám jako 
Tahir Hamid Khali; Khalil Tahir 
Hamid)

pozice: generálmajor;

datum narození: 3.7.1955;

pohlaví: muž

Má hodnost generálmajora, zastává funkci náčelníka syrského útvaru dělo-
střelectva a raketových střel syrských ozbrojených sil, ve funkci po květnu 2011. 
Jakožto vyšší důstojník syrského útvaru dělostřelectva a raketových střel je 
odpovědný za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu, včetně nasazení 
raketových střel a chemických zbraní brigádami pod jeho velením v oblastech 
hustě osídlených civilním obyvatelstvem v damašském předměstí Ghúta v roce 
2013.

28.10.2016

211. Hilal HILAL (také znám jako 
Hilal al-Hilal) ( )

datum narození: 30.6.1966;

pohlaví: muž

Příslušník milicí spolupracujících s režimem známých jako ‚Kataeb al-Baas‘ 
(milice strany Baas). Místopředseda strany Baas. Podporuje režim svou úlohou 
při náboru do milicí strany Baas a při organizaci těchto milicí.

28.10.2016

213. Bishr AL-SABBAN

(také znám jako Mohammed 
Bishr al-Sabban; Bishr Mazin 
al-Sabban)

datum narození: 18.3.1966;

místo narození: Damašek, Sýrie;

pohlaví: muž

Bývalý guvernér Damašku, kterého jmenoval prezident Bašár Asád, s nímž je 
spojen. Podporuje syrský režim a je odpovědný za násilné represe proti 
civilnímu obyvatelstvu v Sýrii, mimo jiné používá diskriminační praktiky vůči 
sunnitským komunitám na území hlavního města.

28.10.2016

218. Hussein MAKHLOUF

(také znám jako Makhlouf)

( )

datum narození: 1964;

místo narození: Latákie, Sýrie;

pohlaví: muž

Od prosince 2023 ministr pro vodní zdroje. Bývalý ministr pro místní správu 
a životní prostředí.

Bývalý guvernér provincie Damašek.

Jako ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti 
civilnímu obyvatelstvu.

Bratranec Ramiho Makhloufa.

14.11.2016

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

16/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

219. Ali AL-ZAFIR

( )

datum narození: 15.5.1962;

místo narození: Tartús, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý ministr pro telekomunikace a technologie. Jako bývalý ministr vlády je 
spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti civilnímu ob-
yvatelstvu.

14.11.2016

221. Mohammed (také znám jako 
Mohamed, Muhammad, 
Mohammad) Ramez 
TOURJMAN (také znám jako 
Tourjuman)

( )

datum narození: 19.4.1966;

místo narození: Damašek, Sýrie;

pohlaví: muž

Bývalý ministr informací. Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný 
za násilné represe syrského režimu proti civilnímu obyvatelstvu.

14.11.2016

223. Ali HAMOUD

(také znám jako Hammoud)

( )

datum narození: 15.9.1964;

místo narození: Tartús, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý ministr dopravy.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

14.11.2016

225. Maamoun (také znám jako 
Ma’moun) HAMDAN

( )

datum narození: 27.7.1958;

místo narození: Damašek, Sýrie;

pohlaví: muž

Bývalý ministr financí.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

14.11.2016

230. Salwa ABDULLAH

( )

datum narození: 1953;

místo narození: Kunejtra, Sýrie

pohlaví: žena

Bývalá ministryně sociálních věcí a práce.

Bývalá státní ministryně.

Jako bývalá ministryně vlády je spoluodpovědná za násilné represe syrského 
režimu proti civilnímu obyvatelstvu.

14.11.2016

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
17/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

234. Duraid DURGHAM datum narození: 27.12.1964;

pohlaví: muž

Bývalý guvernér Syrské centrální banky.

Byl odpovědný za poskytování hospodářské a finanční podpory syrskému 
režimu v rámci své funkce guvernéra Syrské centrální banky, která rovněž patří 
mezi subjekty zařazené na seznam.

14.11.2016

238. Badi' MU'ALLA datum narození: 5.4.1961;

místo narození: Bistuwir, Jablah, Sýrie

hodnost: brigádní generál; velitel 63. brigády 
syrských arabských vzdušných sil

pohlaví: muž

Má hodnost generálmajora, vysokého důstojníka a velitele 63. brigády syrských 
arabských vzdušných sil, ve funkci po květnu 2011.

Je činný v oblasti šíření chemických zbraní a jakožto velitel 63. brigády 
v období, které bylo předmětem vyšetřování společného vyšetřovacího 
mechanismu, byl odpovědný za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu 
za použití chemických zbraní 63. brigádou v osadách Talmenes (21. dubna 
2014), Qmenas (16. března 2015) a Sarmin (16. března 2015).

21.3.2017

240. Mohammad Samer 
Abdelrahman AL-KHALIL

datum narození: 31.12.1977;

pohlaví: muž

Ministr hospodářství a zahraničního obchodu. Jmenován v březnu 2017. 30.5.2017

246. Malik HASAN

(také znám jako Malek Hassan)

( )

hodnost: generálmajor;

datum narození: 1.1.1959;

pohlaví: muž

Má hodnost generálmajora, je vysokým důstojníkem a velitelem 22. divize 
syrských vzdušných sil, ve funkci po květnu 2011.

Jakožto vysoký důstojník syrských vzdušných sil a osoba v linii velení 22. divize 
je odpovědný za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu v Sýrii, včetně 
použití chemických zbraní letadly provozovanými z leteckých základen pod 
kontrolou 22. divize, například při útoku na osadu Talmenas, který byl podle 
zprávy společného vyšetřovacího mechanismu ustaveného OSN proveden 
vrtulníky režimu se základnou na letišti ve městě Hamá.

18.7.2017

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

18/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

268. Ghassan Ahmed GHANNAM

(také znám jako generálmajor 
Ghassan Ghannan, brigádní 
generál Ghassan Ahmad 
Ghanem)

datum narození: 2.2.1957;

hodnost: generálmajor;

pozice: velitel 155. raketové brigády;

pohlaví: muž

Příslušník syrských ozbrojených sil v hodnosti plukovníka a v rovnocenné či 
vyšší hodnosti, ve funkci po květnu 2011. Generálmajor a velitel 155. raketové 
brigády. Osoba spojená s Máherem Asádem na základě své úlohy ve 155. 
raketové brigádě. Jako velitel 155. raketové brigády podporuje syrský režim a je 
odpovědný za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu. Je odpovědný 
za vypálení raket Scud na různé civilní cíle v období od ledna do března 2013.

21.10.2014

271. Khaled AL-ZUBAIDI

(také znám jako 
(Mohammed) Khaled/Khalid 
(Bassam) (al-) Zubaidi/Zubedi

( يديبزلادلاخ )

státní příslušnost: syrská;

pozice: spolumajitel společnosti Zubaidi and 
Qalei LLC, ředitel společnosti Agar Investment 
Company, generální ředitel společnosti Al 
Zubaidi a společnosti Al Zubaidi & Al Taweet 
Contracting Company; ředitel a vlastník spo-
lečnosti Zubaidi Development Company; 
spolumajitel společnosti Enjaz Investment 
Company

datum narození: 10.4.1976;

pohlaví: muž

Přední syrský podnikatel se značnými investicemi ve stavebnictví, včetně 50 % 
podílu ve společnosti Zubaidi and Qalei LLC, která buduje luxusní turistický 
rezort s názvem Grand Town a s níž syrský režim uzavřel smlouvu na 45 let 
náhradou za 19–21 % z jejích příjmů. Prostřednictvím svých podnikatelských 
aktivit, a to zejména prostřednictvím svého podílu na realizaci stavebního 
projektu Grand Town, má Khaled al-Zubaidi prospěch ze syrského režimu nebo 
jej podporuje.

Khaled al-Zubaidi podepsal prostřednictvím jedné ze svých společností ‚Hijaz 
Company‘ sponzorskou smlouvu (v hodnotě 350 000 USD) se syrským 
fotbalovým klubem ‚Wihda FC‘. Od roku 2019 člen Svazu syrských obchodních 
komor. Předseda Syrsko-alžírské obchodní rady.

21.1.2019

275. Generálmajor Mohammad 
Khaled AL-RAHMOUN

datum narození: 1.4.1957;

místo narození: Idlíb, Sýrie

pohlaví: muž

Ministr vnitra.

Jmenován v listopadu 2018.

Jako ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti 
civilnímu obyvatelstvu.

4.3.2019

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
19/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

276. Mohammad Rami Radwan 
MARTINI

datum narození: 31.8.1970;

místo narození: Aleppo, Sýrie

pohlaví: muž

Ministr cestovního ruchu.

Jmenován v listopadu 2018.

Jako ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu proti 
civilnímu obyvatelstvu.

4.3.2019

282. Anas TALAS

(také znám jako ; Anas 
Talous/Tals/Tuls/Tlass)

datum narození: 25.3.1975;

státní příslušnost: syrská;

pozice: předseda společnosti Talas Group

pohlaví: muž

Přední podnikatel působící v Sýrii, který vlastní podíly a zabývá se činnostmi 
v mnoha odvětvích syrské ekonomiky. Prostřednictvím svých podnikatelských 
aktivit a investic má Anas Talas rovněž prospěch ze syrského režimu nebo jej 
podporuje. V roce 2018 vytvořila společnost Talas Group, jejímž je Anas Talas 
předsedou, společný podnik v hodnotě 23 miliard syrských liber se společností 
Damascus Cham Holding za účelem realizace režimem podporovaného projektu 
výstavby luxusní rezidenční a obchodní čtvrti s názvem Marota City.

21.1.2019

284. Mazin AL-TARAZI

(také znám jako 
; Mazen 

al-Tarazi)

( يزرتلانزام )

datum narození: 1.9.1962;

státní příslušnost: syrská;

pozice: podnikatel;

pohlaví: muž

Přední podnikatel působící v Sýrii, disponuje značnými investicemi ve 
stavebnictví a v odvětví letecké dopravy. Prostřednictvím svých investic a aktivit 
má Mazin Al-Tarazi prospěch ze syrského režimu nebo jej podporuje. Mazin 
Al-Tarazi zejména uzavřel dohodu se společností Damascus Cham Holdings 
o investicích ve výši 320 milionů USD do realizace režimem podporovaného 
projektu výstavby luxusní rezidenční a obchodní čtvrti s názvem Marota City. 
Byla mu rovněž udělena licence na provozování soukromé letecké společnosti 
v Sýrii. V září 2019 založil ‚al-Dana Group Investments LLC‘, což je společnost 
v hodnotě 25 milionů syrských liber, která se zabývá vývozem a dovozem 
a investuje do turistických zařízení a obchodních komplexů. Mazin Al-Tarazi je 
členem Syrsko-íránské obchodní rady (SIBC) a působil jako zprostředkovatel 
íránského režimu při nákupu nemovitostí v Sýrii.

21.1.2019

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

20/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

287. Hussam AL QATARJI

(také znám jako Hussam/Hos-
sam Ahmed/Mohammed/Mu-
hammad al-Katerji)

( يجرطقلاماسح )

datum narození: 1.1.1982;

místo narození: Rakká, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pozice: výkonný ředitel společnosti Katerji 
Group (také známa jako Al Qatarji, Al Qatrji 
Company / Qatirji Company / Khatirji Group / 
Katerji International Group);

pohlaví: muž

Přední podnikatel působící v Sýrii, který je rovněž poslancem syrského 
parlamentu. Hussam Al Qatarji (Husám al-Katardží) podporuje syrský režim 
a má z něj prospěch tím, že zprostředkovává obchodní dohody s tímto režimem 
týkající se ropy a pšenice a má z těchto dohod zisk.

Husám al-Katardží se svou rodinou získal licenci na vytvoření nové banky 
National Islamic Bank. Rovněž získali od vlády novou cementárnu, a to 
prostřednictvím jedné ze svých společností – Nabd Contracting and 
Construction. Expandovali též do odvětví cestovního ruchu, když založili 
Arman Hotel a společnost Tourist Management LLC. Založili také s minister-
stvem cestovního ruchu společný podnik ‚Bere Aleppo Private JSC‘. Husám 
al-Katardží a jeho rodina rovněž vedou milice v Aleppu. V říjnu 2021 podepsala 
společnost ‚Qaterji’s BS Company for Oil Services‘ s režimem dohodu 
o dodávkách čerpacích stanic s palivem v oblastech držených režimem.

21.1.2019

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
21/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

290. Waseem AL-KATTAN

( ناطقلاميسو )

(také znám jako Waseem, 
Wasseem, Wassim, Wasim; 
Anouar; al-Kattan, al-Katan, 
al-Qattan, al-Qatan; ناطقميسو

ناطقلاراونأميسو )

datum narození: 20.6.1976;

státní příslušnost: syrská;

syrské národní identifikační číslo: 
10090110187

pozice: předseda obchodní komory v provincii 
zahrnující venkovské oblasti v okolí Damašku;

příbuzní / obchodní společníci / subjekty 
nebo partneři/vazby:

Larosa Furniture/Furnishing; Jasmine Fields 
Company Ltd.; Muruj Cham (Murooj al-Cham) 
Investment and Tourism Group; Adam and 
Investment LLC; Universal Market Company 
LLC; pokladník Svazu syrských obchodních 
komor

pohlaví: muž

Přední podnikatel působící v Sýrii, který má prospěch ze syrského režimu 
a podporuje jej. Vlastník několika podniků a holdingových společností se zájmy 
a aktivitami v různých hospodářských odvětvích, jako jsou nemovitosti, luxusní 
hotely a obchodní centra. Wasseem Al-Kattan se rychle stal předním 
podnikatelem díky uvalení daní na zboží pašované do východní Ghúty, která 
byla v obležení, a nyní se prostřednictvím agresivních forem klientelismu 
angažuje ve prospěch režimu. Wasseem Al-Kattan má finanční prospěch ze 
zvýhodněného přístupu k veřejným zakázkám, jakož i licencím a zakázkám 
udělovaným vládními orgány, a to v důsledku svých úzkých vazeb na režim.

V roce 2020 byl Al-Kattan zvolen členem obchodní komory v Damašku. 
V listopadu 2021 byl Al-Kattan syrskou vládou jmenován tajemníkem Federace 
syrských obchodních komor, přestože ve volbách neuspěl. V roce 2022 byl 
Al-Kattan jmenován předsedou Syrsko-ománské obchodní rady.

17.2.2020

292. Saqr RUSTOM

(také znám jako Saqr, Saqer; 
As'ad, Asaad, Asad; al-Rustom, 
al-Rostom; متسررقص,

متسرلادعسأرقص )

státní příslušnost: syrská;

pozice: velitel národních obranných sil 
v Homsu

příbuzní / obchodní společníci / subjekty nebo 
partneři / vazby: Damas Real Estate Develop-
ment and Investment LLC;

datum narození: 4.12.1947;

pohlaví: muž

Vedoucí místní pobočky národních obranných sil v Homsu (režimních milicí 
Šabíha). V této pozici nese odpovědnost za účast na brutálních represích 
namířených proti civilnímu obyvatelstvu v Sýrii. S ohledem na činnost svých 
milicí je Saqr Rustom odpovědný za řadu akcí profitujících z války, a má tedy 
prospěch ze syrského režimu a podporuje jej. Je spojen s označenou osobou 
Bassamem Hassanem, svým strýcem, s nímž za účelem investování do realitních 
projektů založil společnost Damas Real Estate Development and Investment 
LLC.

17.2.2020

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

22/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

294. Khodr Ali TAHER

(také znám jako رهاطيلعرضخ )

datum narození: 15.5.1976;

státní příslušnost: syrská;

pozice: ředitel a majitel společnosti Ella Media 
Services; zakládající partner společností Castle 
Security and Protection a Jasmine Contracting 
Company; předseda a zakládající partner spo-
lečnosti Syrian Hotel Management Company; 
manažer a vlastník společnosti Ematel

příbuzní / obchodní společníci / subjekty nebo 
partneři / vazby:

Citadel for Protection; Guard and Security 
Services (Castle Security and protection); Ema-
tel LLC (Ematel Communications); Syrian Hotel 
Management Company; Jasmine Contracting 
Company;

pohlaví: muž

Přední podnikatel působící v několika odvětvích syrského hospodářství, včetně 
soukromých bezpečnostních služeb, maloobchodního prodeje mobilních 
telefonů, hotelového managementu, reklamních služeb, služeb domácích 
převodů peněz a alkoholických a nealkoholických nápojů.

Podporuje syrský režim a má z něj prospěch prostřednictvím spolupráce v rámci 
své podnikatelské činnosti a zapojení do pašování a nekalého výnosného 
obchodování. Khodr Ali Taher je majitelem několika společností a spolu-
majitelem řady dalších. V rámci svých podnikatelských aktivit spolupracuje 
s režimem, mimo jiné tím, že se společností Syrian Transport and Tourism 
Company, jejíž dvě třetiny vlastní ministerstvo cestovního ruchu, založil 
společný podnik.

17.2.2020

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
23/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

295. Adel Anwar AL-OLABI

(také znám jako Adel Anouar 
el-Oulabi, Adil Anwar al-Olabi)

( يبلعلارونألداع )

datum narození: 10.1.1976;

státní příslušnost: syrská;

pozice: předseda společnosti Damascus Cham 
Holding Company (DCHC); guvernér Damašku;

pohlaví: muž

Přední podnikatel, který má prospěch ze syrského režimu a podporuje jej. 
Předseda společnosti Damascus Cham Holding Company (DCHC), investičního 
orgánu provincie Damašek, který spravuje majetek této provincie a realizuje 
projekt Marota City.

Adel Anwar AL-OLABI (Ádil Anwar Al-Ulábí) je rovněž guvernérem Damašku, 
přičemž do této funkce jej v listopadu 2018 jmenoval prezident Bašár Asád. Jako 
guvernér Damašku a předseda společnosti DCHC je odpovědný za úsilí 
o provádění režimních politik výstavby na vyvlastněné půdě v Damašku (včetně 
vyhlášky č. 66 a zákona č. 10) zejména prostřednictvím projektu Marota City.

17.2.2020

298. Darem TABA’A

( عابطمراد )

datum narození: 7.4.1958;

místo narození: Damašek, Sýrie;

pohlaví: muž

Bývalý ministr školství. Jmenován v srpnu 2020.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

16.10.2020

300. Tammam RA’AD (také znám 
jako Tamam, Raad)

( دعرمامت )

datum narození: 1965;

místo narození: Al-Qusayr, Sýrie; nebo Homs, 
Sýrie;

pohlaví: muž

Bývalý ministr pro vodní zdroje.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

16.10.2020

303. Bassam TOU’MA (také znám 
jako TU’MA)

( ةمعطماسب )

datum narození: 1969

místo narození: Safita, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý ministr pro ropu a nerostné zdroje.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

6.11.2020

305. Ziyad SABBAGH

( غابصدايز )

datum narození: 1960

místo narození: Aleppo, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý ministr průmyslu.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

6.11.2020

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

24/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

308. Mohamad (také znám jako 
Mohammad) Fayez BARCHA 
(také znám jako AL-BARSHA, 
AL-BARASHA)

( ةشربزيافدمحم )

datum narození: 1955

místo narození: Damašek, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý státní ministr.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

6.11.2020

310. Mohammad Samir HADDAD

( دادحريمسدمحم )

datum narození: 1956;

místo narození: Tartús, Sýrie;

pohlaví: muž

Bývalý státní ministr.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

6.11.2020

312. Amr SALEM

( ملاسورمع )

datum narození: leden 1958;

místo narození: Damašek, Sýrie

pohlaví: muž

Bývalý ministr pro vnitřní obchod a ochranu spotřebitele.

Jako bývalý ministr vlády je spoluodpovědný za násilné represe syrského režimu 
proti civilnímu obyvatelstvu.

15.11.2021

318. Hala Tarif ALMAGHOUT

طوغاملافيرطاله

datum narození: 30.6.1980;

pohlaví: žena

Vdova po Mohammedu Maklúfovi. Členka rodiny Maklúfů. 21.2.2022

322. Sara Mohammed MAKHLOUF

فولخمدمحمهراس

datum narození: 2.9.1980;

pohlaví: žena

Dcera Mohammeda Maklúfa. Členka rodiny Maklúfů. 21.2.2022

329. Mudar Rifaat AL-ASSAD

(také znám jako Rifa’at)

دسألاتعفررضم

datum narození: 12.2.1964;

místo narození: Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Mudar Rifaat al-Assad je bratranec Bašára Asáda; je tedy členem rodiny Asádů. 24.4.2023

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
25/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

335. Taher AL-KAYALI

يلايكلارهاط

datum narození: 11.7.1960;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Taher Al-Kayali je syrský podnikatel, který vlastní několik společností, mimo jiné 
Neptunus LLC.

Prostřednictvím svých společností se podílí na výrobě captagonu a obchodování 
s ním, zejména pokud jde o přepravu z přístavu v Latákii. Z obchodu 
s captagonem se stal obchodní model řízený režimem, díky němuž se obohacují 
členové vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho přežití. Má prospěch 
z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

336. Imad Abu ZUREIQ

Emad Abu ZURAIQ

Imad Abu ZREIK

قيرزوبأدامع

datum narození: 9.2.1979;

místo narození: Nasib, Dará (Sýrie);

státní příslušnost: syrská;

místo předpokládaného pobytu: Dará, Sýrie;

pohlaví: muž

Imad Abu Zureiq je předním příslušníkem milicí spolupracujících s režimem 
v jihozápadní Sýrii, které jsou přímo podřízeny útvaru vojenské bezpečnosti 
syrského režimu.

Jeho milice v současnosti těží z válečné ekonomiky, včetně obchodování 
s captagonem. Z obchodu s captagonem se stal obchodní model řízený 
režimem, díky němuž se obohacují členové vnitřního jádra režimu a který 
zajišťuje jeho přežití. Má prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

338. Hassan Muhammad DAQQOU

وقددمحمنسح

datum narození: 17.1.1978;

místo narození: Tfail, Libanon;

státní příslušnost: syrská/libanonská;

pohlaví: muž

Hassan Muhammad Daqqou má úzké vazby na 4. divizi syrské armády. Daqqou 
vytvořil v Libanonu a Sýrii rozsáhlou síť pro obchodování s drogami a v blízkosti 
syrsko-libanonské hranice vybudoval výrobní závody na captagon. Z obchodu 
s captagonem se stal obchodní model řízený režimem, díky němuž se obohacují 
členové vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho přežití. Má prospěch 
z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

26/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

339. Jihad BARAKAT

تاكربداهج

datum narození: 4.3.1964;

místo narození: Qardaha/Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Jihad Barakat se prostřednictvím sňatku stal členem Asádovy rodiny.

Je rovněž vůdcem milicí spolupracujících s režimem a nadále pro režim 
vykonává různé vojenské a zpravodajské funkce.

24.4.2023

346. Osama AL-MALIKI

(také znám jako Usama)

يكلاملاةماسأ

datum narození: 10.2.1963;

místo narození: Damašek, Sýrie

státní příslušnost: syrská;

adresa: Villa 98, Sharqiyyat, Jazira al-Khamisa, 
Qura al-Assad, Damascus Coutryside, Sýrie;

další identifikační údaje: otec: Mohammad 
al-Maliki – يكلاملادمحم

pohlaví: muž

Osama al-Maliki je většinovým vlastníkem společnosti Al-Jabal Security and 
Protection LLC. Al-Jabal Security and Protection LLC působí jako krycí 
společnost, která umožňuje pokračování činností milicí Saraya al-Arín 313, 
spolupracujících s režimem. Osama al-Maliki má tedy prospěch z režimu 
a podporuje jej.

24.4.2023

348. Ahmad Ali TAHER

رهاطيلعدمحا

datum narození: 1.1.1982;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Damašek, Mazze, Western Villas, Saraya 
36 Building, 3rd Floor

přidružené osoby: bratr: Khodr Taher;

přidružené subjekty: Castle Security and Pro-
tection LLC;

další identifikační údaje: otec: Ali Taher;

pohlaví: muž

Ahmad Ali Taher vlastní podíly ve společnosti Castle Security and Protection 
LLC, která působí jako krycí společnost 4. divize syrské arabské armády pod 
vedením Máhera Asáda. Má prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
27/29



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

350. Osama RAMADAN

(také znám jako Usama)

ناضمرةماسأ

datum narození: 19.12.1973;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Damašek, Mazze, Western Villas, Saraya 
36 Building, 3rd Floor

obchodní společník: Ahmad Ali Taher;

přidružené subjekty: Castle Security and Pro-
tection LLC;

další identifikační údaje: otec: Hassan Ramadan;

pohlaví: muž

Osama Ramadan vlastní podíly ve společnosti Castle Security and Protection 
LLC, která působí jako krycí společnost 4. divize syrské arabské armády pod 
vedením Máhera Asáda. Má prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

351. Ali Mhanna SULEIMAN

ناميلسانهميلع

datum narození: 2.3.1987;

místo narození: Al-Raml, Kherbet Maaza, 
Tartús, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Tartus, Khirbit Maaza, 36th Estate, 
Ghaya Estate Area

číslo průkazu totožnosti: 10040018920;

jméno otce: Mhanna;

jméno matky: Insaf;

pohlaví: muž

Ali Suleiman (Ali Sulejman) byl velitel pluku Sahab v rámci divize syrské arabské 
armády známé jako ‚oddíly tygrů‘. Je blízkým spolupracovníkem Suhayla 
Hassana. Podílí se na financování režimu, mimo jiné pašováním paliv. Má 
rovněž prospěch ze svého spojení s režimem, například z příležitostí v oblasti 
výstavby nemovitostí. Má prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

CS
Ú

ř. věst. L, 28.5.2024

28/29
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění
Datum zařazení 

na seznam

354. Yasser Hussein IBRAHIM

(také znám jako Yassar Hussein 
Ibrahim)

ميهاربإنيسحراسي

datum narození: 9.4.1983;

místo narození: Damašek, Sýrie

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Yasser Ibrahim je ekonomickým poradcem Bašára Asáda a působí v hospodářské 
radě, kterou řídí Asma Asádová. Společně s Alim Najibem Ibrahimem provozuje 
řadu krycích společností a působí jako skrytý prostředník pro podnikatelské 
činnosti Bašára Asáda a Asmy Asádové. Yasser Ibrahim tedy přináší prospěch 
syrskému režimu a podporuje jej.

22.1.2024“.

2) V oddílu B („Subjekty“) se položka č. 95 nahrazuje tímto:

Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„95. Al-Aqila Company

(také známa jako 
al-Akila/Al-Aqeela Insurance 
Company)

místo registrace: Damašek, Sýrie

datum registrace: 2007;

hlavní místo činnosti: Sýrie;

Al-Aqila je pojišťovací společnost v Sýrii. Společnost je vlastněna a provozována 
podnikateli spojenými se syrským režimem, jako je Aji Najib Ibrahim.

Společnost Al-Aqila tedy podporuje syrský režim a má z něj prospěch.

22.1.2024“.

Ú
ř. věst. L, 28.5.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1510/oj
29/29


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2024/1510 ze dne 27. května 2024, kterým se mění rozhodnutí 2013/255/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii
	PŘÍLOHA


